Vespasianus certans pluribus diebus uidentes non posse capere ciuitatem statuit obsidere eam ut cogerentur inopia rerum redere uidentes nolle eos redere iterum ad certandum se convertit iosephus cogitat de fuga cum suis populus hortatur ne recedat ipse dicit melius qui parabit alium exercitū quo reuocabit Vespasianus ab eis statuit remanere se parat ad præliū egreditur multis iterationibus Romanos egrediens Vespasianus nollens cum desperatis congredi iubet ut armati declinente imperium.

Cap. XI.

AT Vespasianus & calliditate cōsilii & hostium audacia magis irritabat quoniam receperat ex munitione fiducia Romanos ultra incursabant quā dies singulos sūlia catervatum & cuiuscumq; modi latrociniale doli & eoz q; casus obtulisset rapinae aliorūq; incēdia siebant donec Vespasianus serento milite a pugna statuit obsidere ciuitatem ut eam omni necessariis penuria caperet. Aut n. coactus iopia sibi supplicatueros aut si ad finem usq; in eadē pertinaciam durauissent

durauiſſent fame conſumendos eius habitatores putabat / multoq; facilioreſ pugnæ fore / ſi poſt invi-
teruallū rurſus anxiis incubuiſſet. Itaq; oēs exitus eoz aſſeruari precepit illi aut frumenti quidē aliarūq;
omniū rerum intus habebat copiā ſalem ppter aquā uero penuria quia neq; fons erat intra ciuitatem
& imbre cōtentis eius habitatoribus rara eſt in illo trachū aſtivis mēſib; pluvia. Quo tēpore obſef-
ſi etiā hoc uehementius afficiebantur / quod arcendæ ſiti fuerat excogitatū quodq; fieri ac uelut ois
aqua iam defecciſſet ægre ferebant. Iosepus enim & cum ciuitatē uideret abūdare aliis rebus forteſq;
aīo uiros eſſe quo longiorē Romanis obſidionē faceret / quā ſperabant iam tunc potus mensuram
ciuib; ministrabat. Illis aut conſeruari aquā penuria grauius eſſe uidebatur / ampliorēq; cupiditatē
mouebat q; ias bibendi liberū nō haberēt / ac uelut ad extrema ſitū perueniūt eſſent labori cedebat.
Hoc aut modo affecti Romanos latere non poterant qui eos ex aduerso colle trans murum in unū
confluere locum / & aquā mensuram accipere proſpectabant. Quo etiam ballistarū puenientibus
taelis plurimos occidebant. Vespasianus quidem nō multo poſt exhaustis puteis ipſa ſibi neceſſitate
traditum iri ciuitatē ſperabat. Iosepus aut ut hanc eius ſpem frangeret iuſſit quāplurimos per muro-
rum pinnas dimeraſſa undis atq; humida uestimenta ſuſpendere / ut omnes repente aqua perfluarent.
Ex quo moeror ſimil Romanis ac timor erat / cū tantum aqua uiderēt eos ludibrio cōſumere quos
potus indigere credebant. Deniq; dux bellī etiam cum ipſe quia penuria ciuitatē poſſe cape deſpaſ-
ſer / iterum conſilium ad uim atq; arma conuertit. Iudeis id quoq; maxime cupientibus. Nāq; nec ſe
nec ciuitatē ſaluā fore credebant priuſquā fame uel ſiti perirent mortem bello oportabant. Iosepus tñ
præter hoc aliud conſilium quo ſibi copia pararetur per quandam uallē deuiā / pperea quia mihius
curioſe habitam a custodibus excogitauit. Mittendo enim per occidatas eius partes litteras ad quos
uellet iudeos extra ciuitatem degeſtites ab hiſ omnia uſui neceſſaria & que in ciuitate deſecerat acci-
piebat mandato commeatibus ut plærung; ad excubias repararent terga uelleribus recti / qui ſi eos
nocte uidiſſent canum ſimilitudinem mentirentur. Idq; ſatiſtatum eſt donec eius fraudem uigiles p
ſenſerunt uallemq; cinixerunt. Itaq; tunc iosepus non diu ciuitatē uſtinere poſſe proſpiciens / ſuamq;
pariter ſalutem ſi uellet remanere desperans cum optimatibus de fuga trachabat. Verum id populus
ſenſit / & circumfulſus ne ſeſe negligenter präcabatur in quo ſolo recumberent. Iſum enim ſalutē eſſe
ciuitatis manentem / uelut omnes eius cauſa alacri eſſent animo certaturi. Quod ſi etiam capiuntur
eundem ſolatio eſſe. Decere autem illum nec inimicos fugere nec amicos deserere / aut quali ex nauī
tempeſtate oppræſſa deſilire qui ad ea tranquillo mari ueniſſet. Iſum enim magis demerſurum eſſe
ciuitatē cum iam nemo audebit hofib; repugnare ſi diſceſſiſſet cui conſiderent. Iosepus aut quod
ſibi caueret occultans illorum cōmodo ſe exitum parare dicebat. Nam intra ciuitatē manendo neq;
ſeruatis grande aliquid ſe eſſe profuturum / & ſi caperentur una cum hiſ eſſe fruſtra periturum. Obſi-
dione uero liberatus extrinſecus maximo eius emolumento fore. Mature. n. congregatis ex territo/
rio Galilæis alio bello Romanos ab eorū ciuitate reuocaturum / tunc aut non uidere quod apud eos
reſidens utilitatis afferret / niſi q; Romanos ad obſidionem magis incitaret / ut ſe caperent magnopē-
dentes. Quem ſi fugiſſe cognouiffent multū eſſe de obſidionis impetu remiſſuros. Non flexit hiſ po-
pulum iosepus / ſed hoc circuſiſtere ſe magis incendit. Deniq; pueri & ſenes iteng; mulierculæ cum
infantibus flentis ad pedes eius accedebant / eumq; omnes complexi tenebant / & ut fortunæ ſocii
ſibi remaneret cum ululatibus ſupplicabant. Non inuidia ſalutis eius quantū ego arbitror / ſed ppria
ſpe. Nihil enī ſe mali remanente iolepo exiſtimabant eſſe paſſuros. Ille autē ſiquidem paruiſſet haec
præces eſſe ratus / cuſtodiā uero ſi per uim cogeretur / multū enī ex intentione diſceſſus etiam que
relatum miſericordia fregerat remanere ſtatuit. Cōmuṇiq; deſperatione ciuitatis armatus / & nunc
tempus eſt dicens pugnā incipere / cū ſpes nulla ſalutis eſt / pulchrūq; uitam paciſci pro laude ac fortis
aliquo patrato facinore in memorā posteritatis occubere ad opera ſeſe conuertit. Cum pugnacifſi/
mis egressus diſieſtis cuſtodiibus uſq; ad Romanorū caſtra excurrebat / & nunc pelles aggeribus ita
politas ſub quibus tentabant diſcerpere / nunc operibus ignem immittere. Poſtero nāq; die ſimiliter
ac tertio per aliquod dies ac noctes bellando non laborabat. Sed Vespasianus Romanos hiſ incurſi-
bus male affectatos aſpiciens. Nam & terga dare iudeis pudebat / & fugientes inſequi armorū pon-
dere tardabantur / cum iudei ſemper aliquid agentes priuſquā paterentur in ciuitatem refugerent / ar-
matis imperat ut eorū impetu deſtinarent / ne uel cū hominibus mortis auidis manū conſererent. Ni
hil eſſe fortius deſperatis. Reſtingui autem illorum impetus ſi proposito careant quali flāma ſi ma-
teriam non auueniat. Ad hoc oportere Romanos cautiū quæterere uictoriā augendæ poſſeſſionis cā
non ex neceſſitate bellantes / per ſagittarios autem Arabum & Syriæ & fundibulatores / perq; ſaxa
tormentis emiſſa plærung; repellebat iudeos. Nulla enim taelorū machina quiescebat. Illi autem hiſ
quidem male acceptis cedebant / verum eminus mifla inter iactum ſubeuentes ſauius Romanis iſta-
bant / cum neq; corpori / neq; animaſ parcerent / ſed per uicem utriq; pugnarent / ſuorumq; quifq; laſ-
boribus ſubuenientes.